REQUERIMENTO N.º 2148/2018
Ementa: Informações sobre funcionário público.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o regime do Contrato de Trabalho do Servidor Público André Luiz de Souza Lacerda? Estatutário ou Celetista?

Quanto tempo é o estágio probatório de um Servidor Público Estatutário na Prefeitura Municipal de Valinhos?

O servidor André Luiz de Souza Lacerda foi avaliado dentro do prazo do estágio probatório?

O Processo Administrativo nº 19.754/2011 respeitou os prazos de ampla defesa do servidor público André Luiz de Souza Lacerda?

O servidor público André Luiz de Souza Lacerda, gozava de férias quando o processo administrativo tramitava na Prefeitura?

Foi aplicada alguma penalidade ou advertência ao servidor público André Luiz de Souza Lacerda?

O servidor André Luiz de Souza Lacerda realizou trabalhos externos ao seu expediente interno, tendo suas faltas justificadas e abonadas pelos seus superiores?

Quanto tempo de casa o servidor André Luiz de Souza Lacerda contava, quando foi avaliado pelos seus superiores?

Justificativa:
A pedido de munícipe este Vereador questiona e solicita maiores informações.
Valinhos, aos 01 de novembro de 2018.
Henrique Conti

Vereador – PV